
 

  

               Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

   

 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ll Vysokomýtsko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

 

 

Místo konání: restaurace Peliny,  Choceň 

Datum a čas: 8. 10. 2019, 16:00 – 18:00 

Přítomni: Šárka Víchová, Edita Lipavská, Magdaléna Kučerová, Kamila Váňová 
 

Zápis: 

 

Za RT byli přítomni Lenka Pelinková a Pavel Suchý. 

 

První bod bylo vysvětlení funkce vedoucího pracovní skupiny a povinnost jeho 

volby. 

 

Dále proběhla diskuze k dotazníkovému šetření Potřeb škol v návaznosti na 

aktualizaci Akčního plánu MAP ll. 

 

- E. Lipavská sdílela dobrou praxi v oblasti supervize, kterou již skoro rok aktivně 

využívá z projektu MAP ll. 

- K. Váňová promluvila o tom, jak se učí didaktika na VŠ. Zmíněna důležitá 

praktičnost cvičení pro výuku, která ve výuce chybí.  

- Š. Víchová zmínila nedostatečnou praxi a zbytečné množství teorie a informací 

mnohdy zbytečných. 

- E. Lipavská promluvila o funkci pomůcek pro matematiku do školek.  Velice 

kladně se hodnotila funkce šablon a využití jejich prostředků. 

Dnešní učitelé matematiku neumí učit v praktických situacích, děti nebaví. ------

- Velké rozdíly mezi jednotlivými školami. 

- Propojení výuky mezi MŠ a ZŠ. Příklady dobré praxe z finského školství. 

- Představen projekt PPUČ – gramotnosti (matematika, čeština, didaktika). ------

- Navázání spolupráce s PPUČ. 

 

 



 

  

               Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

   

 

   

 

- p. učitelky MŠ si domluvili náslechovou návštěvu ve školce, ohledně 

matematické gramotnosti předškolních dětí. 

- p. Váňová navrhne tipy na některého lektora, seminář, který by se dal v rámcí 

matem. gramotnosti zrealizovat  

 

 

 Termín dalšího setkání: 3. 12. 2019 od 16 – 18. hod. – salónek hotelu Peliny 

 

Zapsal: Pavel Suchý 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


